
Protokół Nr  XXXV/14  

z  XXXV sesji Rady Gminy Mieścisko poprzedzonej wspólnym posiedzenie Komisji Rady  

w dniu 6 listopada 2014 r. o godz.10.00 w sali widowiskowej Domu Kultury w Mieścisku. 

 
W dniu dzisiejszym  sesja, ostatnia w VI kadencji Rady Gminy Mieścisko została 

poprzedzona wspólnym posiedzeniem Komisji celem zaopiniowania materiałów na  sesję. 
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Rady witając radnych Rady Gminy, Wójta 
Gminy – P.Andrzeja Banaszyńskiego, Skarbnika Gminy – P.Teresę Samarzewska, Inspektora 
ds. obsługi organów gminy – P.Wiesławę Kujawa oraz Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej – P.Grażynę Witucką. 
W posiedzeniu Komisji bierze udział 14 radnych. Radnym nieobecnym jest Pan Ryszard 
Rodzewicz. 
Tematem dzisiejszego posiedzenia jest zaopiniowanie na sesję 2 projektów uchwał: 
- w sprawie  przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Mieścisko na lata 2015-2020; 
- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy 
Mieścisko na lata 2014-2021. 
Przystępując do realizacji porządku posiedzenia Komisji Przewodnicząca Rady udzieliła głosu 
Wójtowi Gminy – P.Andrzejowi Banaszyńskiemu, który omówił cele strategiczne  w urzędzie 
gminy i  jednostkach organizacyjnych zawarte w Strategii Rozwoju Gminy Mieścisko.  Cele 
strategiczne Gminy zostały podzielone na 4 obszary strategiczne: perspektywa finansowa, 
perspektywa relacji z mieszkańcami i inwestorami, perspektywa procesów administracyjnych 
perspektywa rozwoju. 
Materiał omawiany przez Wójta był jednocześnie prezentowany w wersji multimedialnej. 
W swoim wystąpieniu Wójt zwrócił uwagę na wykaz przedsięwzięć inwestycyjnych w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej planowanych do realizacji w najbliższych latach. 
Wspomniał też o kolejnym rozdaniu środków unijnych o które będą czynione starania w 
ramach Lokalnej Grupy Działania „Dolina Wełny”. 
Do przedstawionego materiału zostały zgłoszone przez radnych zapytania i uwagi: 
- radna Kapczyńska – zwróciła uwagę, że dla niej priorytetem na najbliższe lata będzie 
pozyskanie inwestorów do specjalnej strefy ekonomicznej w Jaworówku, a w efekcie do 
pozyskania nowych miejsc pracy: 
2) budowa małej obwodnicy na ul.Pocztowej aby odciążyć ruch samochodów z firmy de 
HEUS  przez Mieścisko 
3) położenie w każdej wsi w gminie chodników celem zminimalizowania różnić między 
miejscowościami; 
4) radna zgłosiła zapytanie czy w Urzędzie Gminy jest grupa pracowników do pozyskiwania 
środków unijnych, którzy na bieżąco śledzą przepisy ? 
- W odpowiedzi P.Wójt wyjaśnił, że jedną ze ścieżek pozyskiwania środków unijnych jest LGD 
„Dolina Wełny”, której de facto jest członkiem. To LGD będzie kreowało Strategię do 
przygotowania której trzeba upoważnić jej Prezesa. Jeśli chodzi o duże rzeczy w ramach 
środków unijnych to prowadzone są rozmowy z biurami, którzy profesjonalnie opracowują 
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wnioski. „Ja decyduję czy ktoś do nas to robi, czy my jako Urząd jesteśmy w stanie zrobić 
sami”. Wójt zwrócił uwagę, że w najbliższym rozdaniu środków unijnych VAT będzie kosztem 
kwalifikowanym. 
- radny Górski – zwrócił uwagę na zawarty w Strategii projekt pracowni chemicznej do 
Gimnazjum. Zdaniem radnego jest ona bardzo potrzebna. Najlepszym rozwiązaniem byłoby  
gdyby od razu zaplanować od podstaw jako pracownię. 
- Wójt – zwrócił uwagę, że ktoś kto zaprojektował halę sportową ma prawa autorskie. Jest 
tam coś na zasadzie łącznika między Gimnazjum. Zadamy pytanie czy jest taka możliwość ? 
- radny Wojtyszyn – „należałoby pomyśleć o pozyskaniu środków ze źródeł zewnętrznych na 
stworzenie miejsca na zgromadzenie zbiorów Pana Pijanowskiego. Może byłaby możliwość 
otrzymania środków z Ministerstwa Kultury po wcześniejszym napisaniu wniosku ?” 
- Wójt – „jest możliwość złożenia wniosku przez LGD „Dolina Wełny” tylko trzeba wymyśleć 
dobry temat. Wiadomo, że wystawa archeologiczna zbiorów Pana Pijanowskiego była 
dofinansowana ze środków Ministerstwa Kultury”; 
- radny Kuryłowicz – „była mowa w Strategii o planach budowy ścieżki rowerowej do 
Wągrowca. Zdaniem radnego o takiej ścieżce należałoby też pomyśleć w drugą stronę w 
kierunku na Gniezno i tę sprawę monitować. W Jaroszewie Pierwszym  jest ogromny 
problem gdyż jest duży ruch i rowerem na drogę nie można wyjechać. Przydałoby się chociaż 
przygotowanie poboczy pod ścieżkę rowerową”; 
- radna Martyńska – po zapoznaniu się z zadaniami inwestycyjnymi zaplanowanymi w 
Strategii wnioskowała aby zwiększyć środki na zadanie: Budowa nawierzchni asfaltowej na 
drogach dojazdowych do pól. Zaplanowana jest kwota  657.500 zł. Zwiększenie środków  ma 
dać możliwość pobudowania chociaż 1 chodnika w każdej wsi, żeby coś na tych wsiach 
można było zrobić; 
W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że planowana kwota 657.500 zł środków to jest w przeliczeniu 
na rok 100.000 zł udziału gminy. To jest minimum, które chcemy mieć. Ja zawsze liczę, że 
drugie 50% jest do otrzymania ze środków zewnętrznych. W perspektywie nie wiemy jak 
jeszcze koszty energii wzrosną ? 
Na tym została wyczerpana dyskusja nad projektem Strategii Rozwoju Gminy Mieścisko na 
lata 2015-2020. 
Komisje projekt uchwały wraz z załączoną do niego Strategią zaopiniowały pozytywnie. 
Kolejnym projektem uchwały była Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata  
2014-2021. 
Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu celem omówienia celów i kierunków  
Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej – 
P.Grażynę Witucką. 
P.Kierownik OPS tytułem wstępu poinformowała, ze w/w  Strategia wpisuje się w Strategię 
Rozwoju  Gminy a konieczność jej opracowania wynika z ustawy o pomocy społecznej. 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest wieloletnim dokumentem 
programowym, który ma istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego jej 
mieszkańców, a w szczególności grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
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Przedstawiany materiał był jednocześnie prezentowany na ekranie multimedialnym, a Pani 
Kierownik odsyłała do konkretnych stron na których został omówiony przedstawiany 
problem 
W swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na 3 istotne punkty: 
1) Charakterystyka sytuacji społecznej Gminy Mieścisko, którą podsumowuje analiza SWOT. 
2) Prognoza  zmian  problemów społecznych 
3) Sformułowanie konkretnych celów strategicznych i kierunków działań niezbędnych do 
zredukowania niekorzystnych zjawisk społecznych. 
Pokrótce omówiła diagnozę społeczno-ekonomiczną Gminy Mieścisko ze wskazaniem 
problemów społecznych występujących na terenie gminy oraz przedstawieniem działań 
wspomagających. 
W Strategii nie może zabraknąć celu strategicznego jakim jest: „Poprawa życia i aktywizacja 
mieszkańców Gminy Mieścisko zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz ich integracja z 
pozostałymi mieszkańcami gminy”. 
W oparciu o dokonaną analizę SWOT oraz rzeczywiste potrzeby społeczne w Strategii zostały 
sformułowane następujące priorytetowe obszary: 

1) Rodzina,  
2) osoby bezrobotne 
3) Osoby uzależnione od alkoholu i narkotyków 
4) Osoby niepełnosprawne 
5) Osoby starsze i chore. 
6) Osoby dotknięte przemocą w rodzinie 
7) osoby zadłużone, zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

Pani Kierownik zwróciła uwagę, że w problemach społecznych po raz pierwszy pojawiło się 
zjawisko zadłużania się. 
Przyszły wytyczne żeby w strategiach  ujmować osoby, które w sposób nieświadomy 
zaciągały zobowiązania. Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał informację żeby mieć na 
uwadze formę nieświadomego zadłużania i ująć to w tej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. 
Aby móc skutecznie realizować Strategie, konieczne było wskazanie niezbędnych działań w 
ramach zdefiniowanych celów strategicznych. Działania te zostały zapisane w postaci celów 
operacyjnych. 
Podsumowując P.Kierownik zwróciła się z prośbą o przyjęcie w/w dokumentu aby określone 
w nim działania wpłynęły na poziom życia naszych mieszkańców. 
Do przedstawionego materiału zgłoszono zapytania i uwagi. 
- radna Kapczyńska – wyraziła zadowolenie z faktu, że Strategii jest podniesiony problem 
zagospodarowania czasu osób starszych. Oceniając przedstawiony materiał to został 
opracowany na wysokim poziomie. Jednocześnie złożyła podziękowanie wszystkim osobom, 
które opracowywały materiał do Strategii, 
- radny Graczyk – podniósł problem zjawiska przewidywanych nieświadomych zadłużeń .Co 
czyni Ministerstwo żeby przeciwdziałać temu procederowi ? Z relacji w mediach wiele takich 
spraw jest umarzanych w sądach. 
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- Kierownik OPS – poinformowała, że dysponuje w powyższej sprawie nieświadomego 
zadłużania pismem z Ministerstwa. Chodzi w nim żeby podjąć w tej sprawie działania 
profilaktyczne. „Myślę, że tu chodzi o działania pracowników socjalnych, którzy mają 
uświadamiać żeby nie dać się nakłonić na wszelkie oferty z szybką pożyczką gotówki”. 
Pani Kierownik odczytała pismo Wojewody Wielkopolskiego wskazujące na niepokojące 
zjawisko zadłużania w bankach i innych instytucjach finansowych, mieszkańców domów 
pomocy społecznej oraz osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i 
zapewnieniu osobom, które popadły w pętlę zadłużenia, pomocy i wsparcia o charakterze 
pracy socjalnej  z jednoczesnym wskazaniem włączenia tego problemu społecznego przez 
władze samorządowe  do strategii rozwiązywania problemów społecznych. 
Na tym została zakończona dyskusja nad Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych. 
Przewodnicząca Rady podziękowała Pani Kierownik za przedstawienie szerokiego materiału i 
o godz.11.40 zarządziła 20-minut przerwy na kawę. 
Krótko przed rozpoczęciem sesji o godz.12.00 wszyscy radni i goście zebrali się na schodach 
przed budynkiem Domu Kultury w celu zrobienia pamiątkowego zdjęcia, które uwieńczy 
zakończenie kolejnej kadencji organów gminy Mieścisko. 
(Zdjęcia stanowią  Załączniki Nr 1 i 2 do protokołu z sesji). 
O godz.12.10 Przewodnicząca Rady otworzyła XXXV sesję Rady Gminy Mieścisko. 
Otwierając powitała radnych Rady Gminy, Wójta Gminy – P.Andrzeja Banaszyńskiego, Radcę 
Prawnego – P.Mirosławę Nowakowską, Skarbnika Gminy – P.Teresę Samarzewska, 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Grażynę Witucką, inspektora ds. obsługi 
organów gminy – P.Wiesławę Kujawa, sołtysów wsi, dyrektorów szkól i przedszkola, 
Przewodniczącego Powiatowej Izby Rolniczej – P.Bogdana Fleminga oraz wszystkich gości i 
uczestników dzisiejszej sesji. 
 
Adn. 2 
Na dzisiejszej sesji na 15 radnych, obecnych jest 14 co stanowi quorum wobec czego Rada 
jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. Radnym nieobecnym jest 
P.Ryszard Rodzewicz. 
(Lista obecności radnych Rady Gminy stanowi  Załącznik Nr 3 do protokołu). 
 
 
Adn. 3 
Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad jaki  radni i goście otrzymali z zaproszeniem 
na sesję. Do porządku sesji nikt nie zgłosił zmian. 
(Porządek obrad XXXV sesji Rady Gminy stanowi  Załącznik Nr 4 do protokołu). 
 
Adn. 4 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół  z ostatniej sesji Rady Gminy był do 
wglądu w biurze Rady i nikt do niego nie wniósł uwag. W związku z powyższym wnioskowała 
o jego przyjęcie bez odczytywania. 
Protokół z ostatniej sesji został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie bez odczytywania. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że na dzisiejszej sesji wśród zaproszonych gości jest 
Pani Irmina Pawłowska – pedagog szkolny w Szkole Podstawowej w Mieścisku, która w 
ostatnich dniach uzyskała zaszczytny tytuł „Pedagoga Roku”. Na tę okoliczność Wójt Gminy 
odczytał dla Pani pedagog list gratulacyjny od władz samorządowych który z bukietem 
kwiatów wraz z Przewodniczącą Rady wręczył laureatce. 
Do tej miłej uroczystości w kwestii uzupełnienia swój glos dodała Dyrektor Szkoły 
Podstawowej – P.Jadwiga Soczka, informując, że jest to ogólnokrajowa ocena. Ceni się ja tym 
bardziej, że jest to nauczyciel z wiejskiej szkoły , gdzie nauczyciel stawia czoła wyzwaniom i 
radzi sobie z problemami. Jako Dyrektor jest dumna, że  ma w szkole takich nauczycieli. Dla 
przypomnienia w ubiegłym roku tytuł najlepszego wychowawcy roku też otrzymał nauczyciel 
z naszej Szkoły – P.Grażyna Walczak. 
Przyznanie tytułu dla Pani Pedagog wiąże się z otrzymaniem przez szkołę certyfikatu „Szkoła 
przyjazna uczniom”. 
 
Adn. 5 – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Mieścisko na lata 
2015-2020. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt Strategii był przedstawiany przed sesją na 
wspólnym posiedzeniu komisji Rady. Strategia jest obszernym materiałem i dla 
zainteresowanych jest dostępna do wglądu w biurze Rady. 
Następnie zwróciła się z zapytaniem do radnych czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w 
temacie Strategii. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 14 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i 
stanowi  Załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
Adn. 6 - Podjęcie uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  na 
lata 2014-2021. 
W związku z projektem uchwały Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Grażynę Witucką. 
Pani Kierownik zwróciła uwagę na główny cel zawarty w Strategii i obszary w których będzie 
realizowany. 
Po tym krótkim wystąpieniu Pani Kierownik zwróciła się do Rady o podjęcie uchwały w 
sprawie Strategii przedłożonej w wersji papierowej. 
Przewodnicząca Rady wyjaśniła wszystkim zebranym, że Pani Kierownik cele strategiczne i 
kierunki działań niezbędnych do zredukowania niekorzystnych zjawisk społecznych na 
terenie gminy zawartych w Strategii  szczegółowo omówiła na wspólnym posiedzeniu 
Komisji. 
W związku z brakiem pytań na sesji Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w 
sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych pod głosowanie. 
Na 14 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i 
stanowi  Załącznik Nr 6 do protokołu. 
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Adn. 7 
W związku z kończącą się z VI kadencją organów gminy przypadającą na lata 2010-2014 
Przewodnicząca Rady przybliżyła prace Rady Gminy za miniony okres. 
(Informacja stanowiąca podsumowanie kadencji Rady Gminy  Mieścisko 2010-2014 stanowi 
Załącznik Nr 7 do protokołu).  
Z kolei Wójt Gminy – P.Andrzej Banaszyński złożył podziękowanie Przewodniczącej Radzie za 
4-letnią współpracę. 
Następnie Przewodnicząca Rady złożyła podziękowanie Wójtowi za dobrą  i konstruktywną 
współpracę w mijającej kadencji. 
Z kolei Wójt i Przewodnicząca Rady wręczali radnym i sołtysom podziękowania za wkład 
włożony w rozwój  naszej „małej ojczyzny” w latach 2010-2014  wraz z drobnym 
upominkiem, a dla pań dołączając dodatkowo różę. 
Na zakończenie sesji Przewodnicząca Rady zwróciła się jeszcze do zebranych czy ktoś chciały 
zabrać głos. 
- Pani Czesława Wieczorek – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej zaprosiła na cykliczny 
program „Jesienny spacer z muzyką”, który będzie miał miejsce w najbliższą niedzielę w 
Domu Kultury. 
- Wójt Gminy – przypomniał o zbliżającym się święcie Niepodległości 11 listopada i zaprosił 
na jego obchody, zaczynające się zbiórką wszystkich pocztów sztandarowych przed 
obeliskiem o godz.15.45. 
Ponadto w związku z wyborami samorządowymi w dniu 16 listopada br. zwrócił się do 
sołtysów o zachęcanie mieszkańców do udziału w wyborach. Dla osób mających problem z 
dojazdem do lokalu, w tym osoby niepełnosprawne będzie możliwość skorzystania z 
gminnego bus-a. Wójt prosił sołtysów o zgłaszanie godzin przyjazdu z podaniem miejsca 
zbiórki do środy do Urzędu Gminy. 
-Kierownik OPS – P.Grażyna Witucka – korzystając z obecności sołtysów poinformowała, że 
Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z Parafią Mieścisko przystąpił do Programu 
„EMBARGO” w ramach którego wydano bezpłatnie mieszkańcom naszej gminy 5 ton jabłek. 
Z uwagi na ogromne zainteresowanie przewidziano kolejny transport jabłek, które będą 
wydawane w „MIKOROL”  Mieścisko  10 listopada br. od godziny 10.00. 
Na zakończenie Przewodnicząca Rady odczytała pismo Wójta skierowane do Rady Gminy w 
którym informujące o złożonym wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na budowę (przebudowę) dróg dojazdowych do gruntów rolnych w roku 
2015 ze wskazaniem planowanych odcinków dróg. 
W związku z wyczerpaniem punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady podziękowała 
wszystkim za udział i zamknęła ostatnią w tej kadencji XXXV sesję Rady Gminy Mieścisko. 
 
    Protokółowała:     Przewodniczyła sesji: 
 
 Inspektor ds. obsługi      Przewodnicząca Rady 
 organów gminy 
         
   /Wiesława Kujawa/       /Elżbieta Kapczyńska/ 
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